
 

 

 

 

 

Toruń, dnia 09-04-2024 r.  
 

W.Sz.Z: TZ–280–26/24 

 

dotyczy: postępowania na dostawę odczynników, pojemników do transportu materiału tkankowego, 

materiałów zużywalnych oraz barwników – 12 zadań.  

 

W związku z otrzymanymi zapytaniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający 

zgodnie z art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1605 z późn. zm.) zwanej dalej Pzp, udziela poniższych odpowiedzi oraz dokonuje zmiany treści 

SWZ:   
 

Pytanie Nr 1: 

Dotyczy załącznika nr 2/2 do SWZ - Zadanie Nr 2. 

Poz.1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pojemnik o wymiarach: śred. 37-31 X 44mm wys? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 2: 

Dotyczy załącznika nr 2/2 do SWZ – Zadanie Nr 2. 

Poz. 2. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pojemnik o wymiarach: śred. 37-31 X 44mm wys? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 3: 

Dotyczy załącznika nr 2/2 do SWZ  - Zadanie Nr 2. 

Poz. 3. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pojemnik o wymiarach: śred. 37-31 X 44mm wys? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 4: 

Dotyczy załącznika nr 2/3 do SWZ – Zadanie Nr 3. 

Poz. 1 czy Zamawiający dopuści do zaoferowania szybki odwapniacz do kości składający się z mieszaniny 

kwasu chlorowodorowego 23-25%, formaldehydu 10-13% oraz oraz metanolu 2-3%? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 5: 

Dotyczy załącznika nr 2/3 do SWZ – Zadanie Nr 3. 

Poz. 2. czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wolny odwapniacz do kości składający się z mieszaniny 

kwasu mrówkowego w stężeniu 9-12% ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie Nr 6: 

Dotyczy załącznika nr 2/4 do SWZ – Zadanie Nr 4.  

Czy zamawiający dopuści do zaoferowania opakowanie 10kg z odpowiednim przeliczeniem ilości 

opakowań? Reszta parametrów bez zmian. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 



Pytanie Nr 7: 

Dotyczy załącznika nr 2/6 do SWZ – Zadanie Nr 6. 

Poz. 1. Czy Zamawiający dopuści opakowanie 500ml? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie Nr 8: 

Dotyczy załącznika nr 2/6 do SWZ – Zadanie Nr 6. 

Poz. 2. Czy Zamawiający dopuści opakowanie 100ml? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 9: 

Dotyczy załącznika nr 2/6 do SWZ  - Zadanie Nr 6. 

Poz. 3. Czy zamawiający dopuści do zaoferowania areozol do utrwalania materiałów cytologicznych o 

pojemności 150ml z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań z zaokrągleniem do pełnych opakowań? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 10: 

Dotyczy załącznika nr 2/6 do SWZ – Zadanie Nr 6. 

Poz. 3. Czy zamawiający dopuści do zaoferowania atomizer do utrwalania materiałów cytologicznych o 

pojemności 200ml z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie Nr 11: 

Dotyczy załącznika nr 2/3 do SWZ – Zadanie Nr 3. 

Poz. 1. Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie 

odwapniacza na bazie formaldehydu i kwasu solnego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 12: 

Dotyczy załącznika nr 2/4 do SWZ – Zadanie Nr 4. 

Poz. 1. Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie 

parafiny konfekcjonowanej w opakowaniach 10 kg, ze stosownym przeliczeniem ilościowym (150 opak. x 

10 kg) 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie Nr 13: 

Dotyczy załącznika nr 2/5 do SWZ – Zadanie Nr 5. 

Poz. 2. Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie 

szkiełek o wymiarach 26x75x1 mm, jest to niewielka różnica względem oczekiwań Zamawiającego, nie 

wpływająca na komfort i jakość pracy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający dysponuje drukarkami do szkiełek, bardzo czułą 

nakrywarką i skanerem, który warunkuje odpowiednie wymiary szkiełek. 

Pytanie Nr 14: 

Dotyczy załącznika nr 2/5 do SWZ – Zadanie Nr 5. 

Poz. 3. Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie gąbek 

biopsyjnych w kolorze białym. Pozostałe parametry bez zmian. 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ – gąbki muszą mieć odpowiedni kolor – np. niebieski – na białej  

powierzchni trudno zidentyfikować materiał. 

Pytanie Nr 15: 

Dotyczy załącznika nr 2/5 do SWZ – Zadanie Nr 5. 

Poz. 4. Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie 

rozwiązania równoważnego pozwalającego na przygotowanie 20 cytobloków ze stosownym przeliczeniem 

ilościowym (3 opak. x 20 zestawów),  

o parametrach jak poniżej: 

• probówka do zagęszczania oraz żelowania materiału tkankowego wyposażona w dwie nakrętki 

(górna i dolna) 

• możliwość wirowania probówek w wirówkach z zastosowaniem wirnika na probówki typu Falcon 

o pojemności 50 ml 

• na dnie probówki 6 zagłębień do sedymentacji materiału tkankowego podczas wirowania z żelem 

zagęszczającym. 

• „punk ślepy” – dla łatwej wizualnej oceny rozpoczęcia skrawania materiału tkankowego podczas 

obróbki cytobloku na mikrotomie. 

• podłoże transportowe w probówce.  

• w zestawie: pipeta Pasteura, kasetka histopatologiczna, papierek stabilizujący materiał tkankowy 

podczas przeprowadzania w procesorze tkankowym, gąbka do kasetek 

• wymiary: średnica górna 28mm, średnica dolna: 22 mm, wysokość 51 mm 

 

 

 

 

 

 

 

 

zdjęcie poglądowe 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie Nr 16: 

Dotyczy załącznika nr 2/7 do SWZ – Zadanie Nr 7. 

Poz. 1. Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie żyletek 

mikrotomowych do skrawania rutynowego twardego materiału tkankowego o parametrach jak poniżej: 

- wymiary: długość 80 mm, wysokość 8 mm, grubość 0.25 mm 

- kąt natarcia ostrza – 35o 

- 2 otwory mocujące wewnątrz żyletki o wymiarach 8x2 mm zlokalizowane w odległości 20 mm od 

końców żyletki dla długości oraz 5 mm od ostrza żyletki dla szerokości (licząc od środka otworów) 

- odległość 40 mm pomiędzy otworami mocującymi żyletki (licząc od środka otworów) 

- wszystkie 4 narożniki sfazowane pod kątem 45o minimalizujące ryzyko zacięcia się ostrzem podczas 

montażu w uchwycie mikrotomu 

- opakowanie handlowe – 50 sztuk 

- grawer na każdym ostrzu wskazujący w precyzyjny sposób kierunek krawędzi tnącej 

- noże wykonane ze stali nierdzewnej, w technologii plazmowej podnoszącej trwałość ostrza 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

 

 



Pytanie Nr 17: 

Dotyczy załącznika nr 2/9 do SWZ – Zadanie Nr 9. 

Poz. 1. Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie 

barwnika Mucykarmin w opakowaniach 100 ml, ze stosownym przeliczeniem ilościowym (53 opak x 100 

ml) 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ – jednorazowo wykorzystywana jest podana w SWZ objętość 

odczynnika. 

Pytanie Nr 18: 

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ wzór umowy. 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zdania „Zamawiający będzie 

składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie 

powinna być mniejsza niż 400 zł netto” 

W związku z kosztami wysyłki/ sposobem pakowania w opakowania zbiorcze prosimy o ustanowienie 

minimalnej wartości zamówienia w kwocie 400 zł. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 19: 

Czy Zamawiający wymaga aby sprzęt pochodził z autoryzowanego przez jej producenta kanału dystrybucji 

w UE i nie mógł być obciążony uprzednio nabytymi prawami podmiotów trzecich (subdystrybucja, 

niezależni brokerzy) oraz musi być przeznaczony do sprzedaży i serwisu na rynku polskim. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 20: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 

miejsc po przecinku?  

Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z 

dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa 

jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 21: 

Prosimy o modyfikację zapisów § 4 ust. 1-4 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od 

wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany 

odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma 

wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów § 4 ust. 1-4 wzoru umowy. 

 

Pytanie Nr 22:  

Dotyczy Zadania Nr 2, pozycja 1 i 2 

Czy Zamawiający dopuści niewielkie różnice w podanych wymiarach pojemników rzędu 0,5mm, które to 

różnice mogą wynikać z wymiarów podanych przez producentów, a które gołym okiem są niezauważalne? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 23:  

Dotyczy Zadania Nr 2, pozycja 6 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemników bez uchwytu. Przy takiej pojemności pojemnika 

(500-520 ml) uchwyt nie jest konieczny, aby zapewnić stabilność pojemnika w dłoni. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 



Pytanie Nr 24:   

Dotyczy Zadania Nr 5, pozycja 1 i 2 
Prosimy Zamawiającego o podanie preferowanych kolorów kasetek i szkiełek spośród wymienionych 

(zamawianych najczęściej). 

Odpowiedź: 

Preferowane przez Zamawiającego kolory kasetek i szkiełek to biały, niebieski, zielony, żółty, 

pomarańczowy, turkusowy, jasnoniebieski i różowy. 
 

Pytanie Nr 25: 

Dotyczy Zadania Nr 5, pozycja 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kasetek z wieczkiem wciskanym, bez zawiasów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza kasetki z wieczkiem wciskanym, bez zawiasów jeśli są one na taśmie i są 

kompatybilne z drukarką VEGA. 
 

Pytanie Nr 26:  

Dotyczy Zadania Nr 5, pozycja 4 

W związku z niewielką zmianą składu odczynników u producenta, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie 

zestawu do wykonywania cellbloków o składzie odczynników: odczynnik#1: woda 96-98% (zamiast 97-

98%); odczynnik#2: woda 70-75% (zamiast 70%), chlorek wapnia dwuwodny 25-30%. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 27:  

Dotyczy Zadania Nr 7, pozycja 1 

Wnosimy o zmianę opisu przedmiotu zamówienia. Zwracamy uwagę na fakt, iż podane przez 

Zamawiającego wymiary noży (to jest 80 x 8 mm) oznaczają, iż wymagane jest dostarczenie noży 

niskoprofilowych. Naczelną zasadą jest fakt, iż wszystkie dostępne na rynku noże mikrotomowe 

niskoprofilowe są wystandaryzowane względem uchwytów mikrotomowych. Oznacza to wprost, iż muszą 

one pasować do wszystkich uchwytów mikrotomowych niezależnie od modelu mikrotomu czy producenta. 

Głównym zadaniem noży mikrotomowych jest skrawanie preparatów (w tym wypadku bloczków 

histopatologicznych) na mikrotomie. Żaden uchwyt mikrotomu nie posiada elementów mocujących, które 

wymuszają stosowanie dodatkowych uchwytów technologicznych w nożach mikrotomowych, a do których 

niezbędne byłyby dodatkowe otwory. Mocowanie noży odbywa się głównie poprzez wsunięcie noża w 

szczęki uchwytu mocującego, a następnie zaciśnięcie uchwytu na nożu. Zatem wymóg dostarczenia noży 

posiadających otwory technologiczne o konkretnych wymiarach i konkretnej lokalizacji tj. jak w 

specyfikacji Zamawiającego, nie ma uzasadnienia technologicznego podczas pracy na mikrotomie, nie 

wpływa na pracę i funkcjonalność urządzenia, a podanie wymiarów i lokalizacji każdego z otworów 

stanowi ograniczenie konkurencji. 

Nie bez znaczenia jest też fakt, iż producenci noży mikrotomowych opisanych w specyfikacji  nie 

uwzględniają podanych przez Zamawiającego parametrów otworów w opisie swych produktów, zatem 

przedstawione wymiary i ich lokalizacja mogą być obarczone ryzykiem błędu, wynikającym z narzędzi 

pomiarowych, w szczególności jeżeli podane wymiary odnoszą się do tak niewielkich rzędów wielkości 

wymiarów wyrażonych w milimetrach.  

Otwory technologiczne w nożach mikrotomowych mogą  służyć tylko i wyłącznie w celu umieszczenia 

zużytego noża w dodatkowym (przeważnie plastikowym) uchwycie, celem ich dodatkowego 

wykorzystania, np. podczas pracy przy stole formalinowym, niemniej jednak zwyczajowo dostawcy noży 

wraz z nożami dostarczają uchwyciki, kompatybilne z oferowanymi ostrzami, aby zapewnić dodatkowe 

wykorzystanie zużytego noża przed jego utylizacją.  

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Przykład takiego uchwytu przedstawiamy poniżej. 

 
Tym samym wnosimy o odstąpienie od wymogu: „kompatybilne z posiadanymi uchwytami, tj. 

wyposażone w dwa otwory mocujące o wymiarach: 8 mm x 2 mm zlokalizowane w odległości 24 mm od 

końców żyletki dla długości oraz 5 mm od ostrza żyletki dla szerokości (licząc do środka otworu)”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 28:  

Dotyczy Zadania Nr 7, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści noże o kącie 34 stopni? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie Nr 29: 

Dotyczy Zadania Nr 7, pozycja 1 

Prosimy Zamawiającego od wymogu oznaczenia każdej żyletki logiem bądź nazwą producenta. Parametr 

ten nie wpływa w żadnym stopniu na funkcjonalność produktu, a jedynie ogranicza konkurencję. 

Odpowiedź: 

Zamawiający odstępuje od wymogu oznaczenia każdej żyletki logiem bądź nazwą producenta. 

 

Pytanie Nr 30:  

Dotyczy Zadania Nr 7 
Prosimy Zamawiającego o wykreślenie pkt. 2-6 z dodatkowych wymogów zawartych pod formularzem 

cenowym dla pakietu. Ich treść wskazuje na to, iż są pozostałością po innym postępowaniu i zostały 

umieszczone przez pomyłkę (m.in. pkt. 2 dotyczy poz.1 i 2, podczas gdy w pakiecie jest tylko jedna 

pozycja; pkt. 3 dotyczy m.in. mikrotomu, który nie jest przedmiotem zamówienia; pkt. 5 i 6 dotyczy 

badania próbek, których Zamawiający w niniejszym postępowaniu nie wymaga). 

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśla pkt. 2 z dodatkowych wymogów zawartych pod formularzem cenowym dla Zadania 

Nr 7. Aktualny Załącznik Nr 2/7 do SWZ zostaje  umieszczony na stronie prowadzonego postepowania 
Zamawiającego  - https://www.platformazakupowa.pl/pn/wszz_torun 

 

Pytanie Nr 31:  

Dotyczy Zadania Nr 9, pozycja 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie produktu w opakowaniu 100 ml ze stosownym przeliczeniem 

ilości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Objętość 150 ml jest jednorazowo niezbędna w aparacie do 

przeprowadzenia barwień. 

 

Pytanie Nr 32:  

Dotyczy Zadania Nr 9, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści produkt nie będący wyrobem medycznym przeznaczonym do diagnostyki in 

vitro? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. Wszystkie odczynniki do badań patomorfologicznych muszą być zgodnie ze 

standardami akredytacyjnymi wyrobami medycznymi. 

 

 

https://www.platformazakupowa.pl/pn/wszz_torun


Pytanie Nr 33:  

Dotyczy Zadania Nr 10, pozycja 1, 2, 4 
Czy Zamawiający dopuści produkt w opakowaniu mlecznym zabezpieczającym przed działaniem 

promieniowania słonecznego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie Nr 34:  

Dotyczy Zadania Nr 10, pozycja 3 

Czy Zamawiający oczekuje Hematoksyliny zakwaszonej czy niezakwaszonej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający w Zadaniu Nr 10  poz. 3 oczekuje Hematoksyliny zakwaszonej. 

 

Wszelkie dopuszczenia, zmiany wynikające z powyższych odpowiedzi na pytania należy 

uwzględnić w składanych ofertach. 

 

Z poważaniem 

 


